
~ 
11,~ 

1 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСП · ЛЬЗОВАНИЯ 
ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент пр доставления 
Департаментом по охране, контролю и регулированию использ вания животного 
мира Свердловской области государственной услуги «Выдача аннулирование 
охотничьих билетов единого федерального образца, утвержд ный приказом 

Департамента по охране, контролю и регулированию использо ания животного 

мира Свердловской области от 21.12.2020 № 32 

В соответствии с приказом Министерства природных ре урсов и экологии 

Российской Федерации от 10.03.2022 No 17 4 «О внесении изменени в Порядок выдачи 
и аннулирования охотничьего билета единого федерального обр зца, утвержденный 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Рос йской Федерации 
от 20.01.2011 No 13» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставле я Департаментом 
по охране, контролю и регулированию использования животного ира Свердловской 

области государственной услуги «Выдача и аннулирование охотнич их билетов единого 
федерального образца, утвержденный приказом Департамента п охране, контролю 
и регулированию использования животного мира Свер ловской области 

от 21.12.2020 No 320 ( «Официальный интернет-портал пра овой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 23 декабря, о 28647) (далее -
. Административный регламент), следующие изменения: 

1) подпункт 1 и 2 части второй пункта 16 Администра ивного регламента 
изложить в следующей редакции: 

«1) две личные фотографии в черно-белом или нам исполнении, 

соответствующие следующим требованиям: 
размер 30х40 мм с четким изображением лица строго анфас бе головного убора; 
изображение лица на фотографии должно соответствовать возрасту заявителя 

на день подачи заявления, глаза заявителя должны быть от ытыми, а волосы 
не должны заслонять их; 

на изображении должны отображены все особенности лица ф ографируемого; 
для лиц, постоянно носящих очки, обязательно фотографир вание в очках без 

тонированных стекол, фотографирование в темных очках или налич е повязки на глазах 

допускается только по медицинским показаниям; 

не допускается преставление фотографии в форменной одежд , в верхней одежде, 
в шарфах, закрывающих часть подбородка, а также с отредактирова ным изображением 
в целях улучшения внешнего вида изображаемого лица или е о художественной 
обработки; 

в случае, когда религиозные убеждения заявителя не позв яют показываться 



2 

перед посторонними лицами без головных уборов, представ яются фотографии 
в головных уборах, не скрывающих овал лица; 1 

фон фотографии должен быть белым, ровным, без полос, тен и изображения 
посторонних предметов и теней; 

2) копия основного документа, удостоверяющего личное ь (за исключением 
случаев подачи заявления в электронной форме). 

Заявитель вправе одновременно с заявлением о получении хотничьего билета, 

в том числе в электронной форме, представить копии документов, с держащих сведения 
о своей национальности, указанные в части 6 статьи 7 .1 Ф дерального закона 
от 30 апреля 1999 года No 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных мал численных народов 
Российской Федерации», а также иные документы и их копии, под верждающие право 
заявителя на осуществление охоты в целях обеспечения ведения т иционного образа 
жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности. ; 

2) часть 2 пункта 20 Административного регламента до олнить четвертым 

абзацем следующего содержания: 
«несоответствие представленных личных фотограф й требованиям, 

установленным подпунктом 1 части 2 пункта 16 настоящего регламе та.»; 
3) приложение No 1 к Административному регламенту изложи ь в новой редакции 

(приложение No 1). 
2. Начальнику отдела организационного и информацио · наго обеспечения, 

безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко: 
1) обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Административная 

реформа в Свердловской области» (http://ar.gov66.ru) и на о ициальном сайте 
Департамента по охране, контролю и регулированию использован я животного мира 

Свердловской области (http://dozhm.midural.ru); 
2) опубликовать настоящий приказ на «Официальном интерне -портале правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 
3. Заместителю начальника отдела государственного надзора, охраны 

и использования животного мира - старшему государстве инспектору 

Свердловской области В.В. Теплоухову обеспечить направление 
приказа в адрес Министерства экономики и территориального разв 

области, Главного управления Министерства юстиции Росс 

по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего п иказа оставляю за с 

Директор 

\ 

опии настоящего 

тия Свердловской 

екай Федерации 

А.К. Кузнецов 


